
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej 

nr posiedzenia: 94 

data posiedzenia: 3 sierpnia 2021 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Problematyka rozliczeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Zygmunt Frankiewicz. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Ryszard Bober, Wiktor Durlak, Zygmunt Frankiewicz, Janusz Gromek, Marek 

Komorowski, Krzysztof Kwiatkowski, Andrzej Pająk, Wadim Tyszkiewicz, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Infrastruktury: 

zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej Paweł 

Jabłoński ze współpracownikiem, 

zastępca prezesa Wód Polskich Paweł Rusiecki, 

prezydent miasta Kołobrzeg Anna Mieczkowska, 

prezes Zarządu Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Kołobrzegu Paweł Hryciów.  

 

 

Ad 1. 
 

 Obecna na posiedzeniu komisji prezydent miasta Kołobrzeg Anna Mieczkowska 

poinformowała, że jej miasto stara się od kilku lat, bezskutecznie, o urealnienie stawek za 

wodę i ścieki. Podkreśliła, że władze miasta i jego mieszkańcy nie zgadzają się także na projekt 

uśredniania cen dla gmin za dostarczanie wody i odbiór ścieków, nad którymi pracować ma 

resort infrastruktury. 

Leszek Świętalski ze Związku Gmin Wiejskich zauważył, że regulator – „Wody Polskie” –  

„lawinowo”, jak to określił, odmawia uzgadniania taryf za wodę i ścieki, argumentując, że nie 

pozwoli na podwyżki cen dla obywateli, nie biorąc jednak pod uwagę interesów 

przedsiębiorstw wodociągów i kanalizacji. 

Zastępca dyrektora Departamentu Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej w Ministerstwie 

Infrastruktury Paweł Jabłoński poinformował, że w resorcie ruszyły prace nad zmianą 

przepisów ustawy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków. Jak wyjaśnił, potrzeba ujednolicenia stawek wynikła ze zróżnicowania tych taryf 

między poszczególnymi gminami obsługiwanymi przez to samo przedsiębiorstwo wodno-

kanalizacyjne, jest również pokłosiem raportu Najwyższej Izby Kontroli z 2017 r. 

Zastępca prezesa „Wód Polskich” Paweł Rusiecki podkreślił, że przedsiębiorstwa wodno-



 

 

kanalizacyjne powinny przedstawić wnioski taryfowe zawierające najniższe możliwe koszty. 

W jego przeświadczeniu należy wspólnie znaleźć takie rozwiązania, które w centrum postawią 

odbiorcę usług i jego ochronę przed nieuzasadnionym wzrostem opłat. 

Senator Wadim Tyszkiewicz uznał za niezrozumiałe, dlaczego jedne gminy miałyby dopłacać 

do innych. 

Senator Janusz Gromek ocenił, że takie projekty prowadzą do konfliktów między 

samorządami.  

Senator Krzysztof Kwiatkowski powołał się natomiast na raport NIK z 2020 r. zatytułowany 

„Wody Polskie – chaos u podstaw” i zwrócił uwagę, że Izba stwierdziła w funkcjonowaniu 

spółki liczne nieprawidłowości. 

Przewodniczący komisji Zygmunt Frankiewicz zapowiedział, że Komisja Samorządu 

Terytorialnego i Administracji Państwowej będzie kontynuowała dyskusję nad problemem 

rozliczeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

Opracowano w BPS 

 


